
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VÝZVA  ZÁJEMCŮM  K  PODÁNÍ  NABÍDKY  VE  VEŘEJNÉ  
ZAKÁZCE 

 
 
 

 
 
 
 
 

Vývoj databáze DVPP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VZ/2012/ZPŘ/1 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

2 / 12 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 
 
podle § 38 k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 
 
Zadavatel Střední odborná škola Otrokovice ve smyslu § 38 zákona vyzývá 
zájemce k podání nabídky a prokázání splnění kvalifikace ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na služby dle následujících údajů. 
 

Název zakázky: Vývoj databáze DVPP 

 
 

Číslo zakázky:  VZ/2012/ZPŘ/1 
 
 
Druh zadávacího řízení: dle § 38 zákona - zjednodušené podlimitní řízení 
 
 
Obsahové řazení zadávací dokumentace 

 
Preambule ............................................................................................................................................................. 3 
a) Identifikační údaje veřejného zadavatele ................................................................................................. 3 
b) Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky ..................................................................................... 3 
d) Zadávací dokumentace nebo podmínky přístupu či poskytnutí zadávací dokumentace podle § 48 
  ........................................................................................................................................................................ 5 
e) Lhůta a místo pro podání nabídek ............................................................................................................ 5 
f) Požadavky na prokázání splnění kvalifikace ........................................................................................... 6 
g) Údaje o hodnotících kritériích podle § 78, pokud nejsou uvedeny v zadávací dokumentaci ......... 12 
h) Další části výzvy ........................................................................................................................................ 12 
 



 
 

3 / 12 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

Preambule 
 

Tato Výzva je výzvou o zahájení zadávacího řízení a je vypracována jako podklad 
k podání nabídek a k prokázání splnění kvalifikace v rámci zjednodušeného 
podlimitního řízení podle § 38 zákona. Podmínky zjednodušeného podlimitního 
řízení v této výzvě neuvedené jsou dané zákonem. 

 
 

a) Identifikační údaje veřejného zadavatele 
 

Název zadavatele:  Střední odborná škola Otrokovice 
Sídlo:    tř. T. Bati 1266, 765 02 Otrokovice 
Právní forma: 331 – příspěvková organizace 
Identifikační číslo:  00128198 
Daňové identifikační číslo: CZ00128198   
Zastoupený: Mgr. Libor Basel, ředitel školy  
Kontaktní osoba:   Martina Hromečková, DiS. 
Telefon:   577043883 
Email:   martina.hromeckova@kr-zlinsky.cz  
 
 

b) Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 
 

Název předmětu Kód CPV 

Informační technologie: poradenství, 
vývoj programového vybavení, internet a 
podpora 

72000000-5          

 
Předmětem veřejné zakázky jsou konzultační služby na vývoji databáze sekce 
Pedagogičtí pracovníci s cílem vytvořit jeho moderní a funkční řešení na informačním 
a vzdělávacím portálu školství Zlínského kraje. Databáze bude tvořena pracovníky 
projektu. Na portálu v předmětné sekci vznikne ucelená nabídka vzdělávání pro 
pracovníky škol a školských zařízení. Zároveň zde bude vytvořen prostor pro 
hodnocení absolvovaných kurzů účastníky. Projekt chce dát pedagogům také 
možnost ovlivnit skladbu nabídky dalšího vzdělávání v kraji tím, že zde budou moci 
publikovat své vzdělávací potřeby. V rámci aktivit projektu vznikne prostor pro sdílení 
profesních zkušeností, konzultaci problémů pedagogického charakteru a vyjádření se 
k aktuálním záležitostem ze sféry vzdělávání. 

 
Požadované řešení musí obsahovat:  
1. vytvoření databáze pro evidenci vzdělávacích institucí nabízející DVPP; 
2. hodnocení absolvovaných kurzů účastníky; 
3. on-line přihlašovací systém na vzdělávací programy; 
4. publikaci vzdělávacích potřeb pedagogů; 
5. prostor pro sdílení profesních zkušeností; 

mailto:martina.hromeckova@kr-zlinsky.cz


 
 

4 / 12 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

6. poradnu - konzultace problému pedagogického charakteru pro autorizované 
uživatele. 
 
Řešení musí umožňovat autorizovaný přístup všem pracovníkům škol a školských 
zařízení Zlínského kraje pro plnění obsahu.  
 
Zadavatel požaduje: 
1. Zajištění integrace, kompatibility a vzájemného provázání nabízeného řešení na 

portálové řešení www.novazkola.cz tak, aby nedocházelo k jeho znatelnému 
oslabení nebo vyloučení tohoto komplexního řešení;  

2. Fulltextové vyhledávání ve všech informacích portálu vč. obsahu vložených 
dokumentů typu MS Office a pdf; 

3. Provoz na jednotné platformě a hardwaru zadavatele; 
4. Jednotnou administraci a správu celého řešení; 
5. Identické uživatelské prostředí; 
6. Jednotný systém zálohování a obnovy celého řešení; 
7. Vzájemnou provázanost řešení přes veřejně dostupný popis API rozhraní; 
8. Rozvoj a administraci řešení vlastními silami pracovníků zadavatele bez 

součinnosti dodavatele řešení. 
 

Výstupy realizace zakázky jsou: 

 Podpora vývoje systému tak, aby umožnil evidenci, správu a rozvoj databáze 
DVPP vlastními silami pracovníků zadavatele; 

 Podpora tvorby metodiky pro práci s databází vzdělávacích kurzů; 

 Metodické vyškolení pověřených pracovníků zadavatele pro práci v systému 
formou specializovaných konzultací na ovládání, rozvoj a administraci 
systému; 

 Podpora při vytváření databáze kurzů dalšího vzdělávání pracovníků škol a 
školských zařízení; 

 Podpora vytvoření a aplikace funkcionalit umožňující evaluaci vzdělávacích 
kurzů a publikaci vzdělávacích plánů a potřeb pedagogů, dále vytvoření 
prostoru pro komunikaci pracovníků škol a školských zařízení v profesních 
záležitostech; 

 Průběžná podpora řešení případných technických problémů při realizaci výše 
uvedených bodů. 
 

Výstupem projektu bude moderní a fungující internetové prostředí určené 
pedagogům, jejich vzdělávacím potřebám a možnostem. 
 
Součástí požadavku na řešení je zpracování: 

 Dokumentace modernizace informačního systému; 

 Průběžná evidence konzultačních služeb. 
 
Služby budou plněny v následujících etapách: 
1. Analýza prostředí a návrh vývoje informačního systému www.novazkola.cz 

(výstup: dokument Analýza a návrh řešení); 

http://www.zkola.cz/
http://www.novazkola.cz/


 
 

5 / 12 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

2. Konzultační služby spojené s modernizací informačního systému (výstup: protokol 
o provedení konzultací) 

3. Konzultace spojené s vytvořením metodiky pro práci s databází vzdělávacích 
kurzů (výstup: dokument: Metodika pro práci s databází vzdělávacích kurzů) 

4. Průběžné měsíční konzultační služby (výstup: měsíční výkaz práce konzultačních 
služeb) 
 
 

c) Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 
Požadovaný harmonogram plnění v jednotlivých etapách projektu: 
Etapa 1. do 30. 6. 2012 
Etapa 2. do 30. 9. 2012 
Etapa 3. do 30. 11. 2012 
Etapa 4. průběžně do 31. 1. 2014 
 
Předpokládaný termín zahájení plnění:  31. 05. 2012 
Termín ukončení:     31. 01. 2014 
Místem plnění je:      sídlo zadavatele 
 
 
 

d) Zadávací dokumentace nebo podmínky přístupu či poskytnutí 
zadávací dokumentace podle § 48 

 
Zadávací dokumentace je v úplném znění zveřejněna na profilu zadavatele. 
  
 

e) Lhůta a místo pro podání nabídek  
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 11. 5. 2012 v 13:00 hod. 

Nabídky lze poslat doporučenou poštou, kurýrní službou na adresu: Střední 
odborná škola Otrokovice, tř. T. Bati 1266, 765 02 Otrokovice, nebo osobně podat 
v pracovní dny od 8:00 do 13:00 hodin, v den podání nabídek do 13:00 hodin na 
sekretariát zadavatele. Za okamžik převzetí nabídky zadavatelem je považováno 
převzetí nabídky sekretariátem zadavatele. 
Nabídka musí splňovat podmínky uvedené v § 68 odst.1a 2 zákona a dále 
splňovat také požadavky dle § 69 odst. 1 až 5 zákona.  
Součástí nabídky musí být rovněž (§ 68 odst. 3): 
a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří 

v posledních 3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli 
v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 

b) seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesahuje 10% 
základního kapitálu, má-li dodavatel formu akciové společnosti; seznam musí 
být vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 



 
 

6 / 12 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

c) prohlášení uchazeče, že v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou 
neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu  

 
Na nabídky podané po lhůtě (§71 odst. 6 zákona) se pohlíží, jako by nebyly 
podány, a zadavatel bude informovat uchazeče, že jeho nabídka byla podána po 
lhůtě. Nabídky nebudou vráceny a v souladu se zákonem budou zadavatelem 
archivovány ke zdokumentování průběhu zadávacího řízení.  
Pokud zadavatel obdrží ve lhůtě pro podání nabídek pouze jednu nabídku, obálka 
se neotevírá; o této skutečnosti zadavatel vyrozumí uchazeče (§71 odst. 7). 
 
Za čas podání nabídky odpovídá dodavatel. Zadavatel neuznává zdržení 
zaviněné poštou, kurýrní službou či jiným přepravcem nabídky. Všechny 
doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem a hodinou 
přijetí a budou zapsány do seznamu doručených a přijatých nabídek. 
 
Nabídka bude mít písemnou (listinnou) podobu a bude zpracována v českém 
jazyce. 
 
Dodavatel je vázán svou nabídkou po dobu 120 dnů. 
 
Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Jednu nabídku může podat i 
více dodavatelů společně. Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo 
společně s dalšími dodavateli, vyloučí zadavatel všechny tyto nabídky. 
 
Návrh smlouvy a veškerá prohlášení v nabídce musejí být podepsány osobou 
oprávněnou jednat jménem či za dodavatele nebo zástupcem zmocněným k 
tomuto úkonu na základě právních předpisů, plná moc pak musí být součástí 
nabídky v originálním vyhotovení nebo v ověřené kopii. 
 
 

f) Požadavky na prokázání splnění kvalifikace  
 
 
1. Úvod  

 
Zadavatel níže specifikuje své požadavky na prokázání splnění kvalifikace. 
Prokázání splnění kvalifikace podle požadavků zadavatele je předpokladem 
posouzení a hodnocení nabídky uchazeče.  
 
  
1. Rozsah kvalifikace 
 
Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění základních, profesních a 
technických kvalifikačních předpokladů dále uvedených.  



 
 

7 / 12 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
2. Prokazování splnění kvalifikace -  

   
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 
požadované zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném 
rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit doklady prokazující splnění základního kvalifikačního 
předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu 
podle § 54 písm. a) subdodavatelem a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z 
níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 
zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v 
jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. Dodavatel není oprávněn 
prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) 
zákona. 
  
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto 
účelem podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů 
povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 
1 písm. a) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
zákona v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) 
zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě prokazování 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se 
předchozí odstavec použije obdobně. 
  
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika 
dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen 
závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z 
jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání 
jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.  
  
Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční 
dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho 
sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem 
a zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa 
podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je 
zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 
prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, 
v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, 
učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace 
předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je 
Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění 
kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem 



 
 

8 / 12 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost 
připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na 
doklady ve slovenském jazyce. 
 

 Způsob prokázání kvalifikace 

Splnění kvalifikačních předpokladů dodavatel prokazuje předložením 
čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační 
předpoklady požadované zadavatelem splňuje.  

 

Způsob prokázání kvalifikace před uzavřením smlouvy 
Dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 zákona, bude 
povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně 
ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této 
povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 
smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 
 
3. Doba prokazování splnění kvalifikace  

 
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek ve 
zjednodušeném podlimitním řízení.  
 
 
4. Základní kvalifikační předpoklady - § 53 zákona 

 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 
 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, 
podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím 
své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů 
nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její 



 
 

9 / 12 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost 
o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 
této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště,  
c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé 
soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu, 
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo  
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční 
návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní 
pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu 
nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, 
je-li požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 
zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 
předpoklad na tyto osoby. 
j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za 
umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu. 
 
 
Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů písmeno a) 
až k) předložením čestného prohlášení. 
 
Vzor čestného prohlášení uvedený v příloze Výzvy je zadavatelem doporučený. 
Odpovědnost za jeho použití v konkrétní nabídce nese dodavatel.  
 
 
5. Profesní kvalifikační předpoklady - § 54 zákona 

 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží  



 
 

10 / 12 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, nebo výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, 

  
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující 
příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 

   
Dodavatel má dle § 62 odst. 3 zákona právo prokázat splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu 
bude zřejmé, že dodavatel požadované kvalifikační předpoklady splňuje.   
 

Vzor čestného prohlášení uvedený v příloze Výzvy je zadavatelem doporučený. 
Odpovědnost za jeho použití v konkrétní nabídce nese dodavatel. 
 
 
6. Technické kvalifikační předpoklady - § 56 zákona 
 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který 
předloží: 

 
a) seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech 

s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí, přílohou tohoto seznamu musí 
být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby 
poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčením vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné 
osobě než veřejnému zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, 
není-li současně možné osvědčení podle předchozího bodu 2 od této 
osoby získat z důvodů spočívajících na její straně.  

Dodavatel splní technické kvalifikační předpoklady, pokud v seznamu 
významných služeb uvede a příslušně doloží minimálně 3 zakázky prokazující 
splnění obdobného předmětu veřejné zakázky ve výši ceny každé jednotlivé 
referenční zakázky odpovídající částce nejméně 750 000,- Kč bez DPH. 
Zakázkou obdobného charakteru je zakázka s předmětem plnění služeb 
spojených s implementací portálového řešení v rozsahu:  

 analýza a návrh řešení  

 konzultace a školení klíčových uživatelů 

 vývoje a implementace v prostředí zákazníka 

 následná podpora řešení min. po dobu 12 měsíců  
 

b) osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob 
odpovědných za poskytování příslušných služeb - § 56 odst. 2 písm. e) 
zákona. Zadavatel požaduje, aby uchazeč prokázal odbornou kvalifikaci v 
oblasti návrhu, vývoje, komplexních dodávek a servisu informačních systémů. 



 
 

11 / 12 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

Ke splnění kvalifikace je nutné formou strukturovaných profesních životopisů 
realizačního týmu doložit kvalifikaci minimálně těchto následujících osob: 

 1 vedoucího projektu s praxí v oblasti řízení projektů min. 3 let a 
prokázanou zkušeností s řízením projektů obdobného charakteru 

 1 architekt projektu s praxí min. 5 let s prokázanou zkušeností s 
realizací alespoň 3 zakázek obdobného charakteru 

 2 konzultanty s praxí min. 3 let s prokázanou zkušeností s 
realizací alespoň 3 zakázek 
obdobného charakteru 

 1 konzultant – vývojář technologie řešení s praxí min. 3 let s 
prokázanou zkušeností s realizací alespoň 2 zakázek 
obdobného charakteru 

 
7. Pravost a stáří dokladů- § 57 zákona 

 
Případné doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a 
výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky.  
 
Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v  prosté kopii.  
 
 
8.  Změny v kvalifikaci - § 58 zákona 

 
Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel 
splňovat kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto 
skutečnost zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů 
od oznámení této skutečnosti zadavateli.  
Povinnost podle předchozího odstavce se vztahuje obdobně na uchazeče, se 
kterým je v souladu s rozhodnutím zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít 
smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s 
nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 
 
 
9.  Posouzení kvalifikace - § 59 zákona 

 
Zadavatel může požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené 
informace či doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění 
kvalifikace. Dodavatel je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě 
stanovené zadavatelem. Dodavatel pro tento účel uvede kontaktní osobu ve své 
nabídce. Skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace však musejí nastat ve lhůtě 
pro podání nabídky. 
 



 
 

12 / 12 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
10.  Nesplnění kvalifikace - § 60 zákona 

 
Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní 
povinnost stanovenou v § 58 zákona, bude zadavatelem vyloučen z účasti v 
zadávacím řízení. 
  
Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho 
vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedením důvodu, případně rozhodnutí o 
vyloučení uveřejní v souladu s § 60 odstavec 2 na profilu zadavatele. 
 
 

g) Údaje o hodnotících kritériích podle § 78, pokud nejsou 
uvedeny v zadávací dokumentaci  

 
Nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti nabídky. 
Podrobný popis hodnotících kritérií a systém hodnocení je uveden v zadávací 
dokumentaci. 
 
 

h) Další části výzvy 
 

1. Příloha výzvy č. 1 – Čestné prohlášení o splnění základních 
kvalifikačních kritérií (§ 53 odst. 1 písm. a) až k) zákona) 

2. Příloha výzvy č. 2 – Čestné prohlášení o splnění profesních 
kvalifikačních kritérií (§ 54 odst. 1 písm. a) a b) zákona) 

 
 
 
 

V Otrokovicích dne 23. 4. 2012 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Libor Basel 
ředitel školy  
 


